



## Miasto i gmina Ropczyce - Budowa węzła na A4 i DW 986 w Ostrowie

Dziś, 15 października br. w Urzędzie Miejskim w Ropczycach odbyła się konferencja prasowa dotycząca budowy węzła na skrzyżowaniu autostrady A4 z drogą wojewódzką nr 986 w miejscowości Ostrow. Udział w niej wzięli: Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego, Krzysztof Sobolewski – Poseł na Sejm RP, Zdzisław Pupa – Senator RP, dr Jacek Magdoń – Radny Sejmiku Woj. Podkarpackiego, Piotr Kapusta – Starosta Powiatu Ropczycko- Sędziszowskiego, Grzegorz Ożóg – Wójt Gminy Ostrow oraz Piotr Miąso – Dyrektor Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. **Gospodarzem spotkania był Burmistrz Ropczyc Kazimierz Moskal.**

Samorząd Województwa Podkarpackiego zakończył kluczowy etap przygotowań do realizacji nowego węzła drogowego na autostradzie A4 w miejscowości Ostrow, w powiecie ropczycko-sędziszowskim. Dzięki uzyskaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, możliwe jest ogłoszenie przetargu na budowę węzła w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Nowy węzeł ułatwi dostęp do autostrady z drogi wojewódzkiej nr 986, co znacząco usprawni ruch w regionie. Węzeł drogowy typu „karo” umożliwi bezpośrednie połączenie między drogą wojewódzką, a autostradą za pomocą czterech jednokierunkowych łącznic oraz dwóch rond. Inwestycja, opracowana we współpracy z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad, zyskała wsparcie finansowe z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Koszt opracowania koncepcji wyniósł 1,2 mln złotych, a całość projektu wraz z budową węzła jest szacowana na ok. 40 mln złotych.

Zakres projektu obejmuje nie tylko budowę samego węzła, ale także rozbudowę autostrady, drogi wojewódzkiej, systemu odwodnienia, oświetlenia, a także przebudowę kolidujących sieci uzbrojenia terenu.

Aktualnie, na drodze wojewódzkiej nr 986 realizowana jest przebudowa odcinka drogi między Ostrowem, a Ropczycami, obejmująca budowę mostu na rzece Wielopolka oraz wiaduktu nad linią kolejową w Ropczycach. Modernizacja tego odcinka jest niezbędna w kontekście przewidywanego wzrostu ruchu po otwarciu węzła.

**Wartość całej inwestycji wynosi ok. 40 mln złotych, z czego 25 mln pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Dokumentacja projektowa została sfinansowana w październiku bieżącego roku, a przetarg na budowę węzła zostanie ogłoszony jeszcze w tym roku. Zakończenie inwestycji planuje się na 2027 rok.** Inwestycja stanowi istotny krok w rozwoju infrastruktury drogowej całego województwa, przyczyniając się do poprawy komunikacji oraz rozwoju gospodarczego regionu.

***Burmistrz Kazimierz Moskal w swoim wystąpieniu podkreślił konieczność budowy tego węzła. Podziękował Samorządowi Województwa Podkarpackiego, a szczególnie Marszałkowi, Posłom oraz ambasadorowi spraw naszego powiatu, dr. Jackowi Magdoniowi.***









